
Zarządzenie Nr VI/249/2024 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 4 września 2024 r. 

 

w sprawie powołania Komisji ds. Stypendium Prezydenta Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego przyznawanego w ramach „Lokalnego Programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów szkół podstawowych mających siedzibę na terenie Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski”. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2024 r. poz. 609 ze zm.), oraz uchwały Nr XLV/39/2021 Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego z dnia 14 maja 2021 r. w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu 

wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych mających siedzibę na terenie 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski” (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2021 r. poz. 1785) 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Powołuje się Komisję ds. Stypendium Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

przyznawanego w ramach „Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 

szkół podstawowych mających siedzibę na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski” 

w składzie: 

 

1) Jan B. Malinowski – Przewodniczący, 

2) Antoni Maciejko  – Zastępca Przewodniczącego, 

3) Artur Ćmikiewicz, 

4) Czesław Golis, 

5) Barbara Kluba, 

6) Justyna Łada, 

7) Aneta Pierścińska–Maruszewska, 

8) Katarzyna Piętos, 

9) Izabela Pustuła, 

10) Irena Renduda–Dudek, 

11) Marcin Sitarz, 

12) Dorota Waliszczak. 

 

 

§ 2. Organizację i tryb pracy Komisji określa regulamin, stanowiący załącznik do 

zarządzenia. 

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji i Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta w Ostrowcu Świętokrzyskim. 



§ 4. Traci moc zarządzenie Nr V/374/2023 Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

z dnia 21 sierpnia 2023 roku. 

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Prezydent Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

Artur Łakomiec 

  



Załącznik do Zarządzenia Nr VI/249/2024 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 4 września 2024 r. 

 

Regulamin pracy Komisji ds. Stypendium Prezydenta Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego przyznawanego w ramach „Lokalnego Programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów szkół podstawowych mających siedzibę na terenie Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski” 

 

§ 1. Regulamin określa organizację i tryb pracy Komisji ds. Stypendium Prezydenta 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego przyznawanego w ramach „Lokalnego Programu 

wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych mających siedzibę na terenie 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski”, zwanej dalej „Komisją”, powołanej przez Prezydenta 

Miasta w celu wydania opinii w sprawie przyznania stypendium. 

 

§ 2. Do zadań Komisji w szczególności należy: 

1) ocena formalna i merytoryczna wniosków o przyznanie stypendium, 

2) przedstawianie Prezydentowi Miasta opinii w sprawie przyznania stypendiów. 

 

§ 3. 1. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący Komisji. 

2. Do zadań Przewodniczącego Komisji należy m.in.: 

1) ustalanie terminów i miejsca posiedzeń Komisji, 

2) zwoływanie posiedzeń Komisji, 

3) prowadzenie posiedzeń Komisji, 

4) podejmowanie decyzji dotyczących prac Komisji i innych decyzji niezbędnych do jej 

prawidłowego funkcjonowania. 

3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Komisji, jego zadania wykonuje Zastępca 

Przewodniczącego Komisji. 

 

§ 4. 1. Posiedzenia Komisji odbywają się z częstotliwością niezbędną do prawidłowej 

i terminowej realizacji jej zadań. 

2. W posiedzeniu Komisji musi brać udział co najmniej połowa jej członków. 

3. Członkowie Komisji są zawiadamiani o posiedzeniu Komisji najpóźniej na 7 dni przed 

planowanym terminem posiedzenia pocztą elektroniczną lub telefonicznie. 

4. Obsługę organizacyjną Komisji, w tym protokołowanie posiedzeń, zapewnia Wydział 

Edukacji i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

5. Z posiedzeń Komisji sporządza się protokół, podpisywany przez Przewodniczącego 

Komisji (w razie jego nieobecności –– Zastępcę Przewodniczącego Komisji) oraz 

protokolanta. 

6. Członek Komisji, który ma zastrzeżenia co do prawidłowości prac Komisji, może złożyć 

zdanie odrębne w formie pisemnej, które zostaje załączone do protokołu. 

 



§ 5. 1. Członkowie Komisji są zobowiązani brać czynny udział w pracach Komisji 

oraz niezwłocznie informować Przewodniczącego Komisji o okolicznościach 

uniemożliwiających wykonywanie obowiązków Członka Komisji. 

2. Członkowie Komisji mają prawo wglądu do wszystkich dokumentów związanych z pracą 

Komisji, w szczególności do wniosków i załączników do wniosków. 

3. Jeżeli zachodzą okoliczności powodujące wątpliwości co do bezstronności któregokolwiek 

z członków Komisji, w szczególności jeżeli wniosek o przyznanie stypendium dotyczy jego 

zstępnych, krewnych i powinowatych do drugiego stopnia, osób przez niego 

przysposobionych albo pozostających pod jego opieką lub kuratelą, jest on zobowiązany 

wyłączyć się z udziału w pracach Komisji dotyczących danego wniosku. Fakt wyłączenia się 

Członka Komisji powinien zostać odnotowany w protokole z posiedzenia Komisji, na którym 

rozpatrywany jest przedmiotowy wniosek, wraz z podaniem przyczyny. 

4. Członkowie Komisji nie mogą ujawniać żadnych informacji związanych z pracami 

Komisji, w szczególności informacji związanych z danymi osobowymi zawartymi we 

wnioskach lub z weryfikacją, oceną i treścią wniosków. 

 

§ 6. 1. Każdy z członków Komisji wskazuje nie więcej niż 10 wniosków, którym 

przyznaje punkty według zasady: najwyżej oceniony wniosek 15 pkt, drugi w kolejności 

12 pkt, trzeci w kolejności 9 pkt, czwarty w kolejności 7 pkt, piąty w kolejności 6 pkt, szósty 

w kolejności 5 pkt, siódmy w kolejności 4 pkt, ósmy w kolejności 3 pkt, dziewiąty 

w kolejności 2 pkt, dziesiąty w kolejności 1 pkt. 

2. Suma punktów, przyznanych przez każdego z członków Komisji, decyduje o pozycji 

wniosku na liście rankingowej, stanowiącej załącznik do opinii, o której mowa w § 7 ust. 1. 

 

§ 7. 1. Komisja przedstawia swoje stanowisko Prezydentowi Miasta w formie opinii 

na temat złożonych wniosków wraz z załączoną listą rankingową, w terminie do 20 września 

danego roku. 

2. Lista rankingowa zawiera wszystkie złożone wnioski, ułożone według liczby uzyskanych 

punktów, a komisja rekomenduje Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

przyznanie stypendium nie więcej niż 10 kandydatom, którzy uzyskali minimum 20% 

maksymalnej liczby punktów możliwych do zdobycia.  

3. Treść opinii oraz listy rankingowej zostaje zatwierdzona w głosowaniu jawnym, zwykłą 

większością głosów w obecności co najmniej połowy członków Komisji. 

4. W przypadku równej liczby głosów, głos decydujący ma Przewodniczący Komisji (w razie 

jego nieobecności –– Zastępca Przewodniczącego Komisji). 

5. Opinię Komisji oraz listę rankingową podpisują wszyscy członkowie Komisji biorący 

udział głosowaniu nad ich treścią. 

6. Opinia wraz z listą rankingową stanowi propozycję Komisji przyznania stypendiów przez  

Prezydenta Miasta. 

 

Prezydent Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

Artur Łakomiec 


